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od końca XV wieku rozwijało się tzw. polskie przedmieście. Wykopy prowadzono zgodnie z projektem 
realizacyjnym. W sumie nadzorowano wykopy liniowe o łącznej długości 235 metrów, natomiast 
rysunkowo zadokumentowano wykopy o długości 157 metrów. W trakcie prowadzonych nadzorów 
zebrano bardzo nieliczny materiał zabytkowy o szerokim spektrum chronologicznym obejmującym 
okres od XVI do XX wieku. Wszystkie fragmenty ceramiki pochodziły jednak z warstw zasypiskowych, 
nie miały więc znaczenia dla datowania warstw kulturowych. Całość prac ziemnych prowadzona 
była niemal wyłącznie w obrębie nawarstwień zasypowych powstałych w drugiej połowie XIX 
i w XX wieku, na co niewątpliwie miała wpływ niewielka głębokość wykopów, tylko w nielicznych 
przypadkach osiągająca ca 1,5 m. Jeżeli chodzi o datowanie poszczególnych nawarstwień, to można 
to zrobić jedynie w bardzo szerokich ramach chronologicznych. W żadnym też wykopie nie udało 
się zarejestrować ciągłego układu stratygraficznego, poczynając od późnego średniowiecza, czy 
choćby wczesnej nowożytności, a kończąc na czasach współczesnych. Uchwycono jedynie nieliczne 
elementy zabudowy murowanej zarówno w pierzei południowej, jak też północnej ul. Żeromskiego, 
której dokładnej chronologii nie sposób ustalić, ze względu na niewielkie wymiary wykopów. Można 
tylko ogólnikowo stwierdzić, iż zabudowa murowana w tej części miasta powstała nie wcześniej 
niż w drugiej połowie XIX, a najpewniej pod koniec tego wieku. Pomimo niewielkiej głębokości 
wykopów udało się także uchwycić kilka poziomów utwardzonej (brukowanej) nawierzchni obecnej 
ulicy Żeromskiego.

Materiały i dokumentacja znajdują się w archiwum PSOZ w Olsztynie.
Badania nie będą kontynuowane.

NOWA SÓL, st. 32, gm. loco, woj. zielonogórskie, AZP 65-16/54
miasto nowożytne•	

Badania wyprzedzające budowę stacji paliw, przeprowadzone w dniach od 14 października do 
23 grudnia przez mgr. Roberta Jadrycha (Archeoconsult - Pracownia Archeologiczna w Poznaniu). 
Finansowane przez inwestora SHELL Polska. Pierwszy sezon badań.

Nadzory i badania prowadzono na terenie istniejących od 170 lat zakładów metalurgicznych 
przy ul. Piłsudskiego. W trakcie prac ziemnych natrafiono na pozostałości nieruchomych (w tym 
architektonicznych) jak i ruchomych śladów działalności przemysłowej.

Prace prowadzono łącznie w wydzielonych 6 wykopach na i poza ścisłym terenem inwestycji. 
Wydzielono 94 warstwy i 7 obiektów archeologicznych. Pozyskano kilkaset fragmentów ceramiki 
(w tym fragmentów naczyń kamionkowych, porcelanowych oraz form odlewniczych), szkła, fragment 
naczynia żeliwnego oraz fragment kamiennego koła - kamienia szlifierskiego.

Na podstawie zebranego materiału oraz analizy źródeł archiwalnych, w historii badanego terenu 
wydzielono dwa etapy. Pierwszy - związany z wczesnym okresem funkcjonowania zakładu (XIX w.) 
oraz drugi - od wzniesienia budynków przemysłowych przez funkcjonowanie zakładów od pocz. XX 
w. do czasów współczesnych.

Materiały i dokumentacja znajdują się w Muzeum Archeologicznym Środkowego Nadodrza 
w Świdnicy i w PSOZ w Zielonej Górze.

Badania nie będą kontynuowane.

60BOjców - Jaskinia Łokietka, gm. Skała, woj. krakowskie, AZP 99-55/22 - patrz: paleolit

OLSZTYN, st. XXIV, ul. Okopowa, gm. loco, woj. olsztyńskie
stare miasto, rejon murów obronnych (okres nowożytny, XVI-XX w.)•	

Nadzory i badania archeologiczne pod pracami ziemnymi przy rozbudowie kamienicy w zachodniej 
pierzei ul. Okopowej 23. Nadzory przeprowadzone w dniach 26 i 27 czerwca przez mgr. Adama 
Mackiewicza (ARCHEO-ADAM). Finansowane przez Tomasza Krupę.


